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* نظرم این اســت که در مورد صدور حکم بازداشــت نتانیاهو و گالانت از 
سوی دیوان کیفری بین المللی نباید مبالغه بشود. وقتی کل تمدن غرب و 
لیبرال دموکراســی پشت سر نتانیاهو ایستاد تا او جنایت کند حالا که این 
جنایات نتیجه دلخواه آنها را نداشته، به نظر می رسد می خواهند با محکومیت 
گالانــت و نتانیاهو ماجرا را جمع کنند و تمــام تقصیرها را گردن نتانیاهو 
بیندازند. دقیقا همان کاری که یزید کرد یعنی وقتی افتضاح جنایت او در 
کربلا با جهاد تبیین حضرت زینب )س( و امام ســجاد )ع( بر ملا شد گفت 

مقصر من نبودم مقصر عبیدالله بن  زیاد بود.
نورایی
* با حکم بازداشــت بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم اسرائیل وگالانت، 
وزیر جنگ سابق این رژیم از سوی دیوان کیفری بین المللی به دلیل ارتکاب 
جنایت های جنگی ممکن اســت این جانوران انســان نما به سختی بتوانند 
مانند قبل ســفرهای بین المللی را انجام دهند. زیرا تمامی 124 کشــوری 
کــه اساســنامه دادگاه کیفری بین المللی را امضا کرده انــد، از نظر قانونی 
موظفند در صورت ســفر به آن کشــورها، آنها را دســتگیر کنند و تحویل 

دیوان بین المللی بدهند.
نیلفروشان
* دولت استرالیا از دادن ویزای ورود به آیلت شاکد وزیر سابق دادگستری 
اسقاطیل خودداری کرد. در پاسخ درخواست وی برای دریافت ویزا نوشته 
شده بود که ورود او ممکن است به احساسات جامعه در کشور آسیب برساند. 
اثر این ذلت و خواری مقامات اســرائیل کمتر از تاثیر شلیک چند موشک 

به طرف این رژیم کودک کش نیست.
کاکاوند
* ترامــپ رئیس جمهور منتخــب آمریکا تاکید کرده کــه در نظر دارد با 
اعــلام وضعیت اضطرار ملی و به  کارگیری ارتش آمریکا ، دســت به اخراج 
گســترده مهاجرین بزند این درحالی است که درآمریکا، بجز سرخپوستان، 
همــه )ازجمله خود ترامپ( در واقــع مهاجرند. اگر قرار بر خروج مهاجران 
باشــد اول خود این سفیدپوستان هستند که باید از این خاک که تعلق به 

سرخ پوستان دارد اخراج بشوند. 
کبیری
* در کمتر از یک ماه دلار70 هزار تومان شــده و قیمت خودرو یک شــبه 
چند صد میلیون افزایش پیدا کرده اســت. به آقایان نماینده مجلس عرض 
می کنیم،  یک خبری از وزیران اقتصاد و صمت بگیرید ببینید این دو مقام 

مسئول کجا هستند و چه می کنند؟
بیدقیان
* پدیده قاچاق از جمله عوامل اصلی در زمین زدن تولید کشور است و اثر 
نهائی خود را بر کاهش اشــتغال و رفاه مردم خواهد گذاشــت. در این بین 
نهادی که بیش از همه می تواند نقش آفرین باشد، قانونگذار و متولی ناظر بر 
اجرای قانون است که هر دوی اینها به نوعی در قوه مقننه تدبیر شده است 
و از این حیث لازم است تا مجلس شورای اسلامی ضمن ایفای واقعی نقش 
خود، از دیگر قوا نیز در حل و فصل موضوع قاچاق، شدیداً مطالبه گر ی بکند.
پورامامی
*نظر به این که ترامپ با شــروع کار خود در دولــت پرونده اوکراین را با 
پوتین معامله خواهد کرد بنابر این هر اندازه به حضور ترامپ در کاخ سفید 
نزدیک تر می شویم، التهاب در آشیانه ناتو بیشتر می شود. بعد از خروج و یا 
بهتر بگوییم فرار آمریکا و ناتو از کشور افغانستان در چند سال قبل ، امروز 
تحولات اوکراین، دومین ضربه راهبردی را در یک سال اخیر بر پیکره ناتو وارد 
کرده که این ضربه راهبردی، می تواند به انهدام آتلانتیک گرایی منجر شود.
یاسینی
*مقاومت، صبر و ایمان رزمندگان و مردم غزه و لبنان در طول 14 ماه جنگ، 
زمینه ساز موفقیت های نظامی، سیاسی، رسانه ای و حقوقی جبهه مقاومت 
شده است. صدور حکم  دادگاه کیفری علیه قصابان جنایتکار آخرین نمونه از 
پیروزی حقوقی فلسطین مظلوم است. حکمی که مهر تأییدی بر مظلومیت 
 و حقانیت مردم فلســطین و جنایت های ضدبشــری رژیم صهیونیســتی 

است.
نقیب زاده

*منابــع دیپلماتیک از ابعاد روابط داعش بــا امارات و رژیم صهیونی پرده 
برداشــته و فاش کردند، از سوی امارات و اسرائیل به سرکردگان »داعش« 
در نوار غزه دســتور داده شــده تا با ایجاد هرج  و مرج سیستماتیک نظام 
مدنی و ساختار مدیریتی غزه را تضعیف کنند. این هدف قرار است از طریق 

غارت و چپاول محموله های کمک های بشردوستانه  که وارد غزه می شود.
ناظمی
*رژیم خونخوار و کودک کش اســرائیل با جنایت های جنگی و نسل کشی 
در 14ماه گذشته کاری کرده که سفیر رژیم صهیونیستی در آلمان از عدم 
احســاس امنیت صهیونیست ها در شهرهای آلمان خبر داده است. وی در 
مصاحبه با نشــریه »Die neue Zeitung«  گفته اسرائیلی ها در آلمان 
از ســفر تنهائی با قطارهای بین شــهری و متروها یا صحبت به زبان عبری 
با تلفن های همراهشــان هراس دارند. وی همچنین اظهار داشته برخی از 
دانشجوهای اسرائیلی به من اطلاع داده اند که حتی بدون همراهی یکی از 

دوستان شان نمی توانند به سرویس های بهداشتی بروند.
شمسی
* حکم بی سابقه و بسیار دیرهنگام دیوان لاهه روی متحدان این رژیم که 
در این جنایات جنگی شــریک هستند، چه بسا اثر بگذارد. به همین دلیل 
سیاســتمداران آمریکایی نگران این هســتند که صدور این نوع از احکام 
»باب« شــود و آمریکا نیز به دلایل جنایات جنگی فراوان در کشــورهایی، 
چون عراق، افغانســتان، ســوریه و همین طور حمایت بی حســاب از رژیم 
صهیونیستی و وتو کردن آتش بس برای دفعات مکرر، در دادگاه بین المللی 

متهم به نسل کشی شود.
مهدی زاده

*بایــدن رئیس جمهور آمریکا در واکنش به حکم دیوان کیفری بین المللی 
مبنی بر بازداشت نتانیاهو و گالانت دو نفر از سران رژیم صهیونیستی بدون 
هیــچ خجالتی این حکم را خجالت آور خوانده و صدور چنین حکمی را در 
صلاحیت دادگاه لاهه ندانســته و گفته آمریکا »همواره« در کنار اسرائیل 
خواهد ماند. هر قدر آمریکا رســیدگی به این مسئله را در صلاحیت دادگاه 
لاهــه نداند، این حکم به خودی خــود چالش مهمی برای دولت بایدن در 
ماه های پایانی و یکی از درگیری های مهم ترامپ پس از 20 ژانویه خواهد بود.
ملاحسینی
* برخی سیاسیون به رغم تمام تجربه های گذشته درخصوص رابطه غربی ها 
با ما همچنان امیدوارند تا آمریکا این شیطان بزرگ و اروپایی ها این شیاطین 
کوچک، برایشــان آســتین بالا بزنند و مشکلاتشــان را حل کنند، تعجب 
می کنیــم چرا این افراد از بدعهدی های غربی ها در برجام و خســارت های 

آن عبرت نمی گیرند. مگر قرار است از یک سوراخ چند بار گزیده شویم؟
میثمی
* سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان خبر از برگزاری نشست معاونان 
وزرای خارجه جمهوری اسلامی ایران، با سه کشور اروپایی برای گفت وگو 
در مورد مســائل دوجانبه، منطقــه ای و بین المللی داده اند. چون افراد تیم 
هســته ای همان افراد و کشورهای طرف حســاب ما هم همان کشورهای 
قبلی هســتند امیدواریم همان اشتباهات و ساده اندیشی های گذشته تکرار 
نشود. و تیم مذاکره کننده ما مثل برجام به وعده های بدون ضمانت اجرائی 

دشمن اعتماد نکند.
مصیبی
* یک بازیگر پیشــین ســینما که به کانادا مهاجرت کرده، سال 1400 در 
بحبوبۀ کرونا و تحریم واکسن از نخست وزیر کانادا با ذلت و تحقیر التماس 
کرد برای ایران محموله ای بفرســتد. اما همیــن آقا به  تازگی در برنامه ای 
از سیســتم درمانی همان کشوری که برای ایران کمک می خواست، انتقاد 
کرده و گفته باید 10 ســاعت در اورژانس منتظر بنشــینی. معلوم می شود 
جیره شــان تمام شده است. با چه زبانی بگوییم دشمنان جمهوری اسلامی 
 وقتی تاریخ مصرف یک نفر اپوزیســیون تمام شود مثل دستمال آن را دور 

می اندازد.
گلشادی

مخالفت با حکم ضروری حجاب
در پوشش حمایت از دولت و مخالفت با قانون مصوب

روزنامه های زنجیره ای قانون مصوب مجلس درباره حجاب را که بررسی و تصویب آن 
از ســال گذشته و از زمان دولت قبل آغاز شده، علیه دولت پزشکیان وانمود می کنند اما 

در واقع به مثابه دشمنان قانون و قانونمندی رفتار می کنند.
روزنامه هم میهن در نوشته تحت عنوان »مصوبه ای برای زمین زدن زودهنگام دولت 
پزشکیان« نوشت: رئیس  مجلس شورای اسلامی اعلام کرده که در روز 23 آذر قانون موسوم 
به حجاب و عفاف را برای اجرای آن ابلاغ خواهد کرد. لایحۀ حجاب و عفاف که در ابتدا 
توســط رئیس قوۀ قضائیه ارائه شد، دارای چند اصل محدود و مختصر بود. این لایحه در 
دولت مرحوم سیدابراهیم رئیسی فربه تر شد و نهایتاً کمیسیون فرهنگی مجلس یازدهم، 
آن را از شکل اولیه اش انداخت و عملًا لایحه را به صورت طرحی پیچیده و بسیار حجیم 

درآورد که 5 فصل و 74 ماده دارد.
هم میهن می افزاید: ابلاغ این قانون برای اجرا، دولت مسعود پزشکیان را دچار بحران 
می کند و فلسفۀ وجودی آن را از بین می برد. آقای پزشکیان در طول تبلیغات انتخاباتی 
خود، به طور روشن مخالفت خود را با توسل به اجبار در زمینۀ پوشش بانوان اعلام کرد 
و بخشی از مردم به امید تحقق این وعده پای صندوق های رأی حاضر شدند و به او رأی 
دادند. حالا ابلاغ قانونی که از یکسو رئیس جمهور و اعضای کابینه اش با اجرای آن مخالفند 
و از ســوی دیگر، به صورتی پلکانی بســیاری از مردم را دچار دردسر می کند و در مقابل 
حکومت قرار می دهد، آیا به چیزی جز قطع امید کامل از دولت پزشکیان و سلب اعتماد از 
او در بین هوادارانش منجر می شود؟ متأسفانه در پشت این ماجرا، نوعی تلاش برای سقط 
کردن زودهنگام دولت پزشکیان به چشم می خورد. هدف این است که به رأی دهندۀ ایرانی 
برای چندمین بار تفهیم شود که رئیس جمهوری با گرایشات آقای پزشکیان هیچ نوع دایرۀ 
اختیارات اثرگذاری ندارد و تنها مجری چشم و گوش بسته و بی اختیار احکامی است که 
افرادی با حداقل رأی ممکن در میان جامعه، تحت عنوان »قانون« در برابر او می گذارند«.
در همین حال روزنامه اعتمــاد هم در تحلیلی ادعا کرد: »قانون حجاب«، »موضوع 
حضور ظریف در دولت« و مســئله »فیلترینگ« سه اهرم برای فشار بر مسعود پزشکیان 

شده است؛ اهرم هایی برای زمینگیر کردن دولت و ممانعت از تحقق وعده ها.
مسعود پزشکیان در ایام رقابت های انتخاباتی بخش عمده ای از اظهارات و وعده های 
خود را بر اساس دو موضوع مورد توجه و مطالبه مردم قرار داد. نخست موضوع گشت های 
ارشــاد و طرح نور و دوم مسئله فیلترینگ. او اگرچه در حوزه سیاست خارجی نیز اساس 
و بنای رفع تنش و احیای روابط با منطقه و جهان را مطرح کرد اما واقعیت امر این است 
که برای بخش زیادی از رأی دهندگان در انتخابات ریاســت جمهوری اعم از کســانی که 
تصمیم به رأی داشتند و بین کاندیداها به دنبال تحقق نظر خود می گشتند و کسانی که 
با تردید و بعد از تعلل تصمیم به رأی دادن گرفتند مســائل اصلی در تعیین رأی نهائی 
یا از اســاس رأی دادن موضوعات اقتصادی و بعد از آن مواردی بود که در زندگی روزمره 
با آن دســت و پنجه نرم می کردند. از این جهت مسئله فیلترینگ و تعیین تکلیف درباره 
موضوع گشت های طرح نور و فراتر از آن موضوع تعیین تکلیف در مورد قانون حجاب از 
اهمیت زیادی برخوردار بود. در کنار این دو وعده پزشــکیان البته حضور یک چهره نیز 
توانست در جلب اعتماد برای رأی دادن به پزشکیان مؤثر باشد؛ ورود ظریف به میدان و 
حمایت تمام قد از مســعود پزشکیان. »حضور ظریف در ساختار دولت« و »تعیین تکلیف 
و ممانعت از اجرائی شدن قانون حجاب« و »رفع فیلترینگ« به نمادهای تعریف شده در 
دولت پزشکیان تبدیل شد که حالا مخالفان و منتقدان او سعی دارند تا با چالش سازی در 

این حوزه ها دولت را زمینگیر کنند.«
هوچیگــری نشــریات زنجیــره ای علیــه قانون مصــوب مجلس در حالی اســت 
کــه روزنامــه هم میهــن اذعــان می کند این قانــون ربطی بــه دولت فعلــی ندارد و 
در دوره دولــت قبــل مطرح شــده و عمدتــاً هم تصمیــم و نظر مجلس بوده اســت 
طبیعتــاً نــه دولت فعلی و نــه هیچ دولــت دیگــری نمی تواند مقابل قانــون مصوب 
نماینــدگان مجلس کــه آنها هم منتخب مردم هســتند، مخالفت و کارشــکنی بکند.
از ســوی دیگر با عنایت به ســیاق رفتاری محافل رسانه ای مذکور، روشن است که 
آنها با وجود پنهان شــدن نام دولت، مقاصد خباثت آلود خود را پنهان می کنند و به بهانه 
مخالفــت با مفاد قانون، با اصل حجاب به عنــوان حکم ضروری دین معارضه و مخالفت 
می کنند. در واقع چنان که در فتنه دو ســال قبل معلوم شــد، برخی از این عناصر هیچ 
حد و مرزی برای برهنگی نمی شناســند چنان که در ماجرای برهنه شدن یک دختر )به 
علت مشــکلات خانوادگی و روانی شــخصی( هم به جای نکوهش ماجرا، به مظلوم نمایی 
در این باره پرداخته و بدون هیچ ربطی به ماجرا سعی کردند رفتار مستهجن مذکور را به 

حجاب و مخالفت با آن نسبت دهند.
گُرگیجه روزنامه غربگرا

برای توجیه مذاکره بیهوده با اروپا
»اگر چه اروپا برای ایران تاکنون منشــأ خیری که انتظار می رود نبوده، اما دفع توان 
ســلبی اروپا علیه ایران، مهم و ضروری اســت. بنابراین راهبرد مذاکراتی با اروپا، به جای 
هسته ای باید با اعتمادسازی بر سر اوکراین شروع و با توافق فنی بر سر موضوع هسته ای 
با هدف رفع تحریم های اروپایی هسته ای و غیر هسته ای و ممانعت از اسنپ بک ادامه یابد«.

این تحلیل عجیب، عصاره توجیه روزنامه غربگرای »دنیای اقتصاد« درباره مذاکرات 
دوباره با اروپاســت. این روزنامه که چند ســال قبل از بزک کنندگان برجام و نقش مثبت 
اروپا بود، اکنون هیچ اشــاره ای به حقوق زیر پا گذاشــته شــده ایران نمی کند و در عین 

حال ادعا می کند که قبل از توافق هســته ای جدید، باید نگرانی های اروپا درباره اوکراین 
را حل کرد تا اروپا متوســل به مکانیسم ماشه )اسنپ بک( برجام نشود و به خاطر برنامه 
هســته ای، تحریم های شــور ای امنیت را به شکل خودکار برنگرداند! نکته عجیب این که 
حتی زلنسکی رئیس دولت اوکراین هم ادعای اروپا درباره ارائه موشک های ایران به روسیه 

را تکذیب کرده است.
دنیای اقتصاد در تحلیلی که سردرگمی و اولویت ندادن به حقوق و منافع ایران موجی 
می زند و بی آنکه پاســخی درباره بی ارادگی و ناتوانی اروپــا برای لغو تحریم ها ارائه کند، 
خواســتار انتقال از »توفان فکری بی هدف به مذاکرات عینی هدفمند« شده و می نویسد: 
»گفت وگوهای بین ایران و سه کشور اروپایی عضو برجام بعد از مدت ها وقفه، نشانه ای از 
تغییر رویکرد دو طرف برای بحث و بررسی مسائلی است که در سال های اخیر از موضوع 

هسته ای فراتر رفته و ابعاد و گستره وسیع تری یافته است.
این جلسه در شرایطی برگزار شد که از یکسو اتحادیه اروپا در چند ماه گذشته طیف 
گســترده ای از تحریم ها از جمله تحریم های هوائــی و دریایی را علیه ایران اعمال کرده، 
بانی قطعنامه اخیر آژانس علیه ایران بوده و آشکارا تهدید به اسنپ بک از توافق هسته ای 
)توسط انگلستان( تا اکتبر 2025 کرده است و از سوی دیگر وزیر خارجه ایران هم اروپا 
را به ساخت سلاح هسته ای در صورت ارجاع پرونده به شورای امنیت تهدید و نسبت به 
چشم انداز مذاکرات ابراز ناامیدی کرده است. بنابراین سؤالات متعددی درباره مفید بودن 

این مذاکرات و چشم انداز موفقیت آن پرسیده می شود.
در پاســخ به ســؤالات فوق دو دیدگاه مطرح است: دیدگاه اول معتقد است اروپا در 
چند سال اخیر جایگاه اقتصادی، سیاسی و دیپلماتیک خود نزد ایران را از دست داده و به 
خاطر جنگ اوکراین، بحران های مالی، و نیز بحران های سیاسی داخلی و تضعیف احزاب 
حاکم سنتی و خیزش راست رادیکال، از اهمیت ژئوپلیتیک و ژئواکونومیک آن کاسته و 
با از دست دادن اهرم های چانه زنی اش نزد ایران، به یک عنصر بی ربط و کم اثر در سیاست 
ایران تبدیل شده است. در این نگاه، اروپا بازیگر بدعهد، ریاکار، شرور و وابسته است و اصولا 
مذاکره با آن بی فایده بوده و باید کنار گذاشته شود. دیدگاه دوم علاوه بر اهمیت سیاسی، 
اقتصادی و دیپلماتیک اروپا برای ایران، نوعی رابطه فرهنگی-تمدنی نیز بین این دو قائل 

است و اختلال در روابط را غیرعادی و به زیان هر دوطرف می داند.
در ارزیابی های این گروه، اگر چه اروپا برای ایران تاکنون منشأ خیری که انتظار می رود 
نبوده، اما نشــان داده که می تواند با اســتفاده از توان اجماع سازی  در سطح بین المللی و 
قدرت دیپلماتیک و توانی که در ســازمان های بین المللی دارد ایران را تحت فشار جدی 
قرار دهد. بنابراین دفع این توان ســلبی از اروپا علیه ایران مهم و ضروری اســت. به نظر 
می رســد مذاکرات اخیر، در کشــاکش داخلی بین این دو دیدگاه انجام شده و به توفان 
فکری و شناخت ظرفیت ها برای شروع دور تازه ای از مذاکرات تقلیل یافته است حال آنکه 
فوریت، شفافیت و جدیت مسائل دو طرف به تنها چیزی که نیاز ندارد توفان فکری است.
دنیای اقتصاد افزوده است: منطقی است راهبرد مذاکراتی ایران بر اولویت های اروپایی 
متمرکز شود تا تقلیل مذاکره با اروپا به موضوعاتی که در دست آمریکاست و بیان ناتوانی 
اروپا برای بده بستانی واقعی با ایران به واسطه رفع تحریم هایی  که باز در دست آمریکاست. 
در مسئله هسته ای اساسا اروپا فاقد وزن و نقش لازم است و بازیگر اصلی آمریکاست منتها 
به واسطه اسنپ بک اروپا در تلاش است تا جایگاهی را برای خود در این موضوع مهیا کند 
ولی باز در موضوع اسنپ بک نیز بدون هماهنگی با آمریکا اقدامی نخواهد کرد. در بحث 
منطقه خاورمیانه، خود اروپا نیز نیک می داند فاقد قدرت و ابزارهای لازم برای ایفای نقش 

یا تحت فشار قرار دادن ایران است.
بنابراین راهبرد مذاکراتی با اروپا به جای هسته ای باید با اعتمادسازی بر سر اوکراین 
شروع و با توافق فنی بر سر موضوع هسته ای با هدف رفع تحریم های اروپایی هسته ای و 
غیر هسته ای و ممانعت از اسنپ بک ادامه یابد. اگر این دور از مذاکرات نیز مانند گذشته 
مسائل را به موضوع هسته ای و رفع تحریم های آمریکا تقلیل دهد و فاقد راهبرد مذاکراتی 

و تاکتیک های مذاکراتی مناسب باشد، راه به جایی نخواهد برد.
دروغ توقف مازوت سوزی نگرفت

بریم سراغ بزک کاری فاجعه کرسنت!
روزنامه شرق ادعا کرد: مازوت سوزی امروز، امتداد آتش زدن قرارداد کرسنت است و 

البته ادامه اش مانده است)!(
این روزنامه به بهانه بررسی »سیاست گذاری های نادرست صنعت انرژی و برق« نوشت: 
چندی پیش، وزیر نیرو به مجلس رفت و گفت: »مصرف مازوت در نیروگاه ها با بهینه سازی 
ســوخت آنها از ترکیب گاز و مازوت کپســول خوب در دستور کار قرار گرفته است که به 
این ترتیب می توان از ظرفیت نیروگاه های مازوت نیز حداکثر استفاده را کرد، بدون اینکه 
نگرانی برای شــهروندان عزیز وجود داشــته باشد«. این گزاره در حالی مطرح می شود که 
راه های زیادی برای استفاده  نکردن از مازوت وجود داشت که با بی تدبیری و سهل انگاری 
نادیده انگاشــته شــد. امروز وضعیت صنعت برق کشور به جایی رسیده که در تولید برق 
هزینه و فایده در نظر گرفته نشده است و گاهی صادرات سوخت خام نیروگاه ها می تواند 
مقرون به صرفه تر باشــد یا سوزاندن فلر سرمایه عظیمی را به باد می دهد که می توانست 

به جای گاز شیرین به عنوان ماده خام صنایع استفاده شود یا بهینه سازی مصرف سوخت 
یا نگهداشت ذخایر آب پشت سدها از جمله روش هایی است که می توانست نیاز به مازوت 

در نیروگاه ها را به حداقل برساند.
گاز مصرفی نیروگاه ها در ســه ماهه شــهریور تا آبان در سال 1402، 7.9، 6.6 و 3.3 
میلیارد مترمکعب بوده و برای ســال 1403 این اعداد به ترتیب 7.8، 4.7 و 2.2 میلیارد 
متر مکعب بوده است. سؤال اینجاست که اگر سازمان محیط زیست ادعا می کند مازوت سوزی 
ندارد، دود زرد نیروگاه ها که نشــانه مازوت ســوزی است چیســت؟ یا به این سؤال پاسخ 
بدهنــد که حتی اگــر در بهترین حالت، روزانه 180 میلیون مترمکعب گاز و 50 میلیون 
لیتر گازوئیل تأمین شود که با توجه به سرمای پیش رو این غیر ممکن خواهد شد، وزارت 
نیرو 200 میلیون کیلووات ساعت دیگر را از چه راهی به جز مازوت سوزی می تواند تأمین 
کند؟ طبعاً در شرایط کنونی کشور چاره ای جز مازوت سوزی وجود ندارد، اما پنهان کردن 

مازوت سوزی و تحریف واقعیات چاره حل مشکل نیست.
شرق می افزاید: وزارت نفت حاضر است در شرایط ناترازی گاز، خوراک پتروشیمی ها 
را به صورت گاز شــیرین تأمین کند اما امکان استفاده از گاز ترش را برای صنایع حیاتی 
کشــور فراهم نمی کند. گفتند کرسنت نباشــد اما نگفتند چه خسارتی دامن گیر منافع 
کشــور می شــود و در دعوای جناحی منافع ملت را سوزاندند و 31 میلیارد دلار خسارت 
زدند. بنابراین ناترازی گاز امروز و ناترازی برق در زمســتان نتیجه بازی های سیاســی در 
موضوع کرســنت است و مازوت سوزی امروز، امتداد آتش زدن کرسنت است و باید گفت 
برخی چهره هایی که ایدئولوژی را مقدم بر علم دانسته اند، مانند آقای جلیلی، یک جهان 
فرصت را سوزاند. امروز باید عاملان ناترازی انرژی چه وزیر نیروی دولت قبل باشد یا آقای 
جلیلی، محاکمه علنی شوند و بگویند چه بر سر کشور آورده اند؟ باید تأکید کرد  صنعت 
انرژی گرفتار سیاســی کاری شده است و تناقض های فراوان و ویرانگر برنامه هفتم کشور 
را به سمتی می برد که بیش از 35 هزار مگاوات ناترازی در پایان برنامه خواهیم داشت«.

درباره تحلیل شرق چند نکته بایسته یادآوری است. نخست این که دولت ادعا می کرد 
به خاطر مقابله با آلودگی هوا اقدام به توقف مازوت سوزی کرده است اما مدتی بعد معلوم 
شــد نیروگاه ها در مناطق مختلف همچنان مازوت سوزی می کنند؛ ضمن این که مازوت، 
سوخت حداکثر 5 درصد نیروگاه ها بوده است! به تدریج معلوم شد دولت درباره ذخیره سازی 
سوخت زمستانی کوتاهی کرده و حالا که کار به قطعی برق و خاموشی رسیده بود، تلاش 
می شد تا این قطع به نام توقف مازوت سوزی و مقابله با آلودگی هوا، به مردم فاکتور شود!

نکته دوم در ناترازی تولید برق، نگرش نوک دماغی شــرق و کتمان مدیریت فشــلی 
است که پالایشگاه را کثافتکاری می نامید و در موضوع ساخت نیروگاه می گفت به خاطر 
200 مگاوات برق زیر بار مافیای نیروگاه سازی نمی رویم! همین مدیریت منفعل، از یک سو 
به غرب تعهد داده بود 95 درصد برنامه هسته ای را متوقف کند و بنابراین ساخت نیروگاه 
هســته ای را عملًا منتفی کرده بود؛ از طرف دیگر توافق آب و هوائی پاریس را پذیرفته و 

متعهد به کاهش استفاده از سوخت های فسیلی از جمله در نیروگاه ها شده بود!
سوم این که نویسنده شرق گویا روی کم حافظگی مخاطبان حساب ویژه باز کرده است 
وگرنه فساد و فاجعه پنهان در قرارداد گازی کرسنت را به عنوان موفقیت فاکتور نمی کرد. 
به غیر از فســادهای پدید آمده در قراردادهای مانند توتال و اســتات اویل در دولت های 
 هاشمی و خاتمی، فساد و تخلف بزرگی هم در دولت خاتمی درباره قرارداد کرسنت پدید 
آمد و به خسارت 18 میلیاردی ایران انجامید. آقای روحانی، آذر 1381 )هنگامی که دبیر 
شــورای عالی امنیت ملی بود( با ارسال نامه ای به خاتمی رئیس جمهور، شدیداً نسبت به 
عملکرد وزیر وقت نفت اعتراض کرده و اقدام او در انعقاد قرارداد گازی با شرکت اماراتی 
»کرســنت« را بیرون از چارچوب قانون و از طریق »واســطه« و دارای آثار منفی فراوان 
برای کشــور دانســته بود. روحانی تأکید کرده بود:  »عقد قرارداد طولانی گاز با شرکتی 
غیر معتبر که بنابر گزارش های دریافتی از وزارت نفت طی ســال های گذشته عملکردی 
ضعیف و توأم با نادیده گرفتن حقوق ایران در ارتباط با میدان نفتی مبارک داشته، تکرار 
تجربه تلخی اســت که ســالیان دراز گرفتار آن خواهیم بود... شرایط بازار موجب گردیده 
که قیمت و شرایط قراردادی مذاکره شده در مقایسه با منطقه بسیار پایین و غیرمطلوب 
باشــد. قرارداد کرســنت احتمالاً آثار منفی اقتصادی دراز مدت بر بازار گاز کشور خواهد 
داشت و هیچ منفعت سیاسی نیز در پی نخواهد داشت. از حدود یک سال پیش سؤالاتی 
از وزیر نفت  درباره قرارداد کرسنت مطرح کرده ام که با وجود دستور شما، پاسخی دریافت 
نشده است... قرارداد مذکور از طریق واسطه ها و عدم ارتباط مستقیم دولتی با یک شرکت 

غیرمعتبر به امضا رسیده است«.
شرق با چه انگیزه ای این نامه هشدار و خسارت های بعدی قرارداد کرسنت را پنهان 
می کند؟ گفتنی است قیمت گاز در این قرارداد 25 ساله، یک چهاردهم قیمت متعارف گاز 
در منطقه و جهان تعیین شده، و دلالان و رشوه دهندگان، نقش اصلی را در آن ایفا کرده 

بودند. ایران در صورت اجرای این قرارداد معیوب، بالغ بر 20 میلیارد دلار زیان می کرد.
زنگنه ســال 92 پس از معرفی به عنوان وزیر نفت، وعده داد که دو هفته ای پرونده 
کرسنت را مختومه می کند! او آن زمان مدعی شده بود »اصلا در هیچ جایی بحثی برای 
این که خســارتی پرداخت کنیم، وجود ندارد و کلًا این بحث یک جنگ روانی مضحک 
اســت و هیچ پایه ای ندارد«! اما پس از مدتی خبر محکومیت ایران قطعی شــد و این در 
حالی بود که در قرارداد هایی مانند توتال و استات اویل نیز پای رشوه در میان بوده است؛ 
به عنوان مثال شرکت توتال متهم شد که مقارن دولت خاتمی، به تیمی در ایران )شامل 
م.ه و...( رشــوه 30 میلیون دلاری داده اســت. توتال به همین دلیل در فرانسه به جریمه 

500 هزار یورویی محکوم شد.

1- نتانیاهو به برکت مقاومت و ایســتادگی حــزب الله مجبور به تن دادن 
به آتش بس شــد، نه تلاش های دیپلماتیک و خواســت بایدن، چون به گفته 
استراتژیست آمریکایی و نویسنده کتاب »لابی اسرائیل و سیاست خارجی آمریکا« 
هم اسرائیل و هم خود آمریکا در بن بست عمیقی قرار گرفتند. جان مرشایمر 
تاکید می کند»همه گزینه های اسرائیل در برخورد با حزب الله شکست خورده اند 
و اســرائیل در بن بست عمیقی قرار گرفته و از آنجایی که ما آمریکایی ها بدون 
قید و شــرط از آن حمایت می کنیم، آمریکا نیز در بن بست عمیقی قرار دارد«. 
مؤید این تحلیل این است که اولا وقتی 10 وزیر کابینه از توافق آتش بس حمایت 
کردند و اسموتریچ و بن گویر صهیونیست های افراطی عضو کابینه نتانیاهو هم که 
قبلا به او هشدار داده بودند در صورت موافقت با آتش بس، استعفا نموده و کابینه 
را منحل می کنیم، اکنون دیگر در مخالفت با آتش بس دولت نتانیاهو را تهدید به 
انحلال نکردند، این یعنی اجبار اسرائیل در پذیرش آتش بس برای حفظ موجودیت 
خود! ثانیا براساس برآورد مراکز نظامی و امنیتی اسرائیل و آمریکا، نتانیاهو سه 
راه بیشتر برای پایان جنگ لبنان نداشت. یا توافق و آتش بس، یا ایجاد منطقه 
حائل، و یا جنگ تمام عیار برای نابودی حزب الله! این نهادهای نظامی و امنیتی 
در ادامه تاکید کردند »نتانیاهو از انجام راه حل سوم ناتوان است، چون نه حمایت 
بین المللی را دارد و نه طرح عملیاتی و نه آمادگی لازم، و در معرض فشار افکار 
عمومی و تحریم ها و قطعنامه های بین المللی ضداسرائیلی است. در ورود به جنوب 

لبنان و ایجاد منطقه حائل نیز شکست خورد.«
2- اکنون آمریکایی ها و اسرائیلی ها به دنبال دسترسی به این اهداف هستند: 
اول: به هم زدن وحدت ساحات در جبهه مقاومت و مشغول سازی مقاومت و ایجاد 
جبهه ها ی جدید درگیری با جدا کردن جبهه لبنان از جبهه غزه و با این نیت شوم 
به دنبال متفرق کردن جبهه یمن و عراق هستند. دوم: تشدید و تمرکز مجدد بر 
غزه آن گونه که بایدن پس از اعلام آتش بس ، متوهّمانه ادعا کرد»حماس تنها 
یک گزینه دارد و آن آزادی گروگانهاست از جمله گروگان های آمریکایی«! هرچند 
این ادعا نیز اذعان به این است که حماس همچنان زنده و حاضر در میدان است! 
سوم: تشدید حملات به یمن و عراق به خیال خام خود مهار این بخش از جبهه 
مقاومت، که با حمله جنگنده های آمریکایی-انگلیسی به منطقه بجیل در استان 
حدیده یمن و تهدید مستقیم عراق پس از اعلام آتش بس آن را آشکار کردند. 
چهارم: تمرکز بر ســوریه و بستن تمام راه های ارتباطی سوریه با لبنان و جبهه 
مقاومت که با فعال کردن دوباره تروریست های تکفیری به دنبال آن هستند .پنجم: 
تمرکز بر پاسخ ایران و عملیات وعده صادق3.  ششم: کاهش فشار و حساسیت 
افکار عمومی جهان علیه اسرائیل و آمریکا که با صدور حکم دیوان بین المللی 
کیفری علیه نتانیاهو و گالانت خود را نشان داد. هفتم: بازسازی قدرت نظامی 
و تصمیم گیری برای نقشه های شوم جدید. هشتم: تمرکز بر انتقال آرام قدرت 
و مهار چالش های داخلی آمریکا و جلوگیری از بروز جنگ داخلی در اسرائیل. 
لذا همین اهداف موجب می شود تا نسبت به پایبندی نتانیاهو و بایدن به توافق 
آتش بس و ادامه یافتن آن تردید داشت و منتظر شکست آن باشیم، زیرا جهان 
تاکنون از اسرائیل و آمریکا فقط نیرنگ و فریب دیده اند، مگر مؤلفه های دیگری 

وارد و حادث شود.
3-هدف صهیونیســت ها از آغاز جنگ علیه حزب الله لبنان نابودی کامل 
این شجره طیبه بود و سطح ضرباتی که رژیم به حزب الله وارد کرد، نشانه عزم 
صهیونیست ها برای این کار بود.اما هرچه که بیشتر و طولانی تر شد این واقعیت 
برای صهیونیست ها روشن تر شد که حزب الله لبنان نابودشدنی نیست. به طوری 
که سیر صعودی حملات موشکی حزب الله علیه رژیم صهیونیستی و عمق بخشی 
به حملات خود بخصوص پس از شهادت فرماندهان و به ویژه دبیرکل خود، موجب 
حیرت صهیونیست ها و آمریکایی ها شد. بنابر داده های منتشر شده توسط خود 
ارتش اسرائیل،حزب الله از آغاز جنگ با روند تصاعدی هزاران موشک به سمت 
سرزمین های اشغالی شلیک کرده و از اکتبر که با 500 موشک شروع کرد، پس از 
یک سال در سپتامبر با بیش از سه هزار و ۸00 موشک عمق سرزمین های اشغالی 
را هدف قرار داد! لذا اولا موشک های حزب الله معادلات جدیدی را در جنگ سوم 
خلق کرد که پیش از این سابقه نداشت که مهم ترین آن معادلۀ تل آویو در برابر 
ضاحیه و معادله هدف قرار دادن عمق 150 کیلومتری سرزمین های اشغالی از جمله 
تل آویو و حیفا بود که در ۷5 سال گذشته هیچ زمانی رژیم صهیونیستی در این 
سطح و عمق هدف قرار نگرفته بود! ثانیا آنچه که آمریکا و اسرائیل را به این نتیجه 
رساند که باید آتش بس را بپذیرند غلبه فشار قدرت مقاومت در میدان و فشار 
افکار عمومی در سطح منطقه ای و بین المللی بر دیپلماسی غیرشرافتمندانه بود.
4- اسرائیل در تبدیل جنایت های خود به دستاوردهای سیاسی شکست 
خورد و هرگونه توافقی ننگ و حقارت صهیونیســت ها و منفور شدن آنها در 
جهان را پاک نخواهد کرد ، چون اولا نتوانســتند حزب الله را نابود کنند که در 
آرزوی آن بودند و هســتند و صریحا هدف اصلی خود اعلام کرده بودند. ثانیا 
نتوانستند اسیران در غزه را نجات دهند تا جایی که رئیس رژیم صهیونیستی 
اذعان کرد»بازنگشتن اسیران شکست دائم اسرائیل است«! ثالثا ساکنان جنوب 
لبنان پس  از اعلام توقف تجاوزات رژیم صهیونیستی به شهرهایشان بازگشتند 
اما اسرائیلی های فراری بعید است که به این زودی ها به شمال اسرائیل برگردند، 
همان گونه که چاک فرایلیک معاون پیشین مشاور امنیت ملی رژیم صهیونیستی 
تاکید کرد»حتی با آتش بس هم شهروندان شمال اسرائیل دیگر احساس امنیت 
نخواهند کرد«. رابعا همان گونه که در میدان و عملیات زمینی نتوانســتند، در 
توافق هم نتوانستند حزب الله را به پشت رود لیتانی عقب برانند و دیوار حایل 
برای امنیت سرزمین های شمالی ایجاد کنند. حزب الله همچنان از این توانایی 
و امکان برخوردارست که به تشکیلات سازی در نقاط مرزی و حمله به »شمال 
اسرائیل« ادامه بدهد و اکنون نیز با قدرت در جنوب لیتانی حضور دارد و اجازه 
هیچ گونه تصرفی را به رژیم صهیونیستی نمی دهد تا جایی که رسانه های عبری 
اعلام کردند »در پی عقب نشینی ارتش اسرائیل، حزب الله دستور ایجاد پست های 
دیده بانی در مرزهای شمالی، در مقابل کریات شمونا را صادر کرد«! این امر موجب 
شد رسانه های صهیونیستی تیتر بزنند »این یعنی پیروزی مطلق حزب الله« و »این 

توافق امنیت به ارمغان نمی آورد«!
5- این توافقی با دولت موقت لبنان است و مقاومت با استقبال از آتش بس 
تهدید»آتش بس فرصت طلبانه« را به یک »فرصت و دســتاورد شرافتمندانه و 
پیروزمندانه« تبدیل کرد.حزب الله با هیچ توافقی که موجب محدود کردن مقاومت 
و به خطر افتادن استقلال و امنیت لبنان و سرنوشت منطقه شود موافقت نخواهد 
کرد چنان که نائب رئیس شورای سیاسی حزب  الله تاکید کرد»اجازه نخواهیم داد 

که با این توافق مقاومت را به دام بیندازند«
6- با این آتش بس جنگ تمام نشده است. چراکه اولا معادله لبنان به معادله 
غزه گره خورده و حزب الله در دفاع از مردم مظلوم غزه وارد معادله طوفان الاقصی 
شد و همان گونه که حزب الله بارها اعلام کرده تا جنایات رژیم صهیونیستی در 
غزه متوقف نشــود و از این منطقه عقب نشینی نکند به هیچ گونه توافقی تن 
نخواهد داد. ثانیا پاســخ »ورای تصور« وعده صادق 3 با توجه به تاکید مقامات 
سیاسی و نظامی ایران، قطعی است، و مهم تر اینکه حماس در فکر طوفان الاقصیِ 
2 است! ثالثا حزب الله با وجود ضعف و سکوت شرم آورِ اغلب کشورهای عربی 
و اســلامی، در جبهه حمایت از غزه و فلسطین ثابت  قدم ثابت کرد درگیری با 
دشمن صهیونیستی یک درگیریِ اجتناب ناپذیر است و جنگ با آن چندین دور 
و مرحله دارد و در حال نزدیک شــدن به مرحله آخر خود است و مقاومت برای 
نابودی اسرائیل و آزادی فلسطین ادامه خواهد داشت. رابعا با وحدت ساحاتی که 
در منطقه مقاومت ایجاد شده، هرگونه تعرض و تجاوز به هر یک از میادین جبهه 
مقاومت، تعرض و تجاوز به تمام جبهه مقاومت تلقی می شــود و با پاسخ دیگر 

میادین جبهه مقاومت روبه رو خواهد شد.
۷-اما نکته مهم! هوکشــتاین فرســتاده یهودی و ویژه آمریکا به منطقه 
که نگران پایان جنگ به نفع مقاومت اســت، در مصاحبه با الجزیره ادعا کرده 
اســت»ما نمی خواهیم و نباید پایان جنگ سال 2006 تکرار شود«! این درحالی 
است که جورج بوش، رئیس جمهور وقت آمریکا پس از آتش  بس در جنگ 33 
روزه متوهّمانه ادعا کرده بود »حزب الله لبنان نابود شد و در این جنگ شکست 
خورد و یک قدرت بین المللی قوی جنوب لبنان را تصرف و در آن مستقر خواهد 
شد«. لذا همان گونه که آمریکا در آن زمان نتوانست مقاومت را شکست دهد، 
اکنون نیز به مراتب ناتوان تر نتوانست، با این تفاوت که بایدن برخلاف بوش هم 
نتوانست ادعا کند که حزب الله شکست خورده و نابود شده است. رایان کروکر 
دیپلمات برجسته آمریکایی که چهار دهه به عنوان سفیر آمریکا در کشورهای 
مختلف از جمله لبنان، سوریه و عراق خدمت کرده، ماه گذشته با آغاز تهاجم 
زمینی اسرائیل به جنوب لبنان در نشریه پالیتیکو نوشت»اسرائیل در سال 1۹۸2 
با حمله به لبنان)عملیات صلح برای جلیله( خوشحال بود که سازمان آزادیبخش 
فلسطین را از جنوب بیروت بیرون کردند اما چیزی که به دست آورد، حزب الله 
بود؛ دشمنی بسیار کشنده تر از ساف«! لذا اگر ایستادگی حزب الله نبود ارتش تا 
دندان مسلح رژیم صهیونیستی نه تنها جنوب لبنان را اشغال می کرد بلکه تا 
بیروت پیش می رفت. نکته مهم در اثبات پیروزی قاطع حزب الله و احساس غرور 
و عزت از این پیروزی این اســت که اسرائیلی که شش روزه چهار کشور عربی 
مجهز به ارتش های قوی را شکست داد و در جنگ اول لبنان در سال 1۹۸2 ظرف 
یک هفته بیروت را اشغال کرد و در جنگ دوم لبنان در سال 2006 فقط تا لیتانی 
رسید، اکنون در سال 2024 در جنگ سوم لبنان با شش لشکر مجهز و پشتیبانی 
هوائی پس از دو ماه حتی به لیتانی هم نرسید و با مقاومت و توانایی های حزب 
الله در پشت مرزهای لبنان متوقف شد! لذا از یک طرف با فهم درست تحولات 
از گذشته تاکنون می توان درک کرد که اذعان نتانیاهو به اینکه»اسرائیل چاره ای 
نداشت که بین بد و بدتر یکی را انتخاب کند«! یعنی چه؟! به گفته جفری ساکس 
 آمریکایی، مشاور اقتصادیِ یلتســین در خاطراتش یعنی »توافق و صلح بد، 

برادر شکست است.«

شکست اسرائیل و توطئه جدید

دكتر محمدحسین محترم

صفحه 2
سه شنبه ۱۳ آذر ۱۴۰۳
اول جمادی الثانی ۱۴۴6 - شماره 2۳۷۳۷

در نشست خبری با وزیر خارجه ترکیه مطرح شد 

عراقچی: همچنان كنار سوریه خواهیم ایستاد

مخبر:  

باید یک خیزش جدید علمی را 
در كشور سامان داد

وزیر امــور خارجه ایران در 
نشست خبری مشترک با همتای 
ترکیه ای خود گفت: ما همان طور 
که در گذشته کنار دولت، ارتش و 
مردم سوریه بودیم همچنان کنار 
آنها خواهیم ایستاد و برای حفظ 
ثبات و صلح منطقه فکر می کنیم 
کــه ثبات و آرامش در ســوریه 

اهمیت بسیار اساسی دارد.
عباس عراقچی، وزیر امور خارجه 
که در ادامه سفر منطقه ای خود پس از 
دمشق به آنکارا سفر کرده است، صبح 
دوشنبه در نشست خبری مشترک با 
»هاکان فیــدان« وزیر خارجه ترکیه 
ضمن تشــکر از حسن میزبانی ترکیه 
گفت: گروه های تروریســتی تکفیری 
فعال در ســوریه ارتباط و هماهنگی 
نزدیکی با آمریکا و رژیم صهیونیستی 
دارند و این گروه ها را با هدف انحراف 
توجهات از جنایات رژیم صهیونیستی 
جبــران  و  لبنــان  و  فلســطین  در 
شکســت هایی که در برابــر مقاومت 
خوردند تشــویق به ایجاد ناامنی در 

سوریه نمودند.
وی ادامه داد: فعال شدن مجدد 
در  تکفیری  تروریســتی  گروه هــای 
شمال ســوریه و حملات این گروه ها 
به مناطق مختلف از جمله شهر حلب 
مجدد  بازگشت  اســت.  نگران کننده 
تروریســم ســوریه امنیت و ثبات و 
تمامیت سرزمینی سوریه را در معرض 
خطر جدی قرار داده اســت و تبعات 
چنین وضعیت خطرناکی مسلماً دامن 
همه کشورها به ویژه همسایگان سوریه 

را دربر خواهد گرفت.
وزیر امور خارجه کشورمان تاکید 
کرد: ما معتقدیم کــه نادیده گرفتن 
نقش رژیــم صهیونیســتی در ایجاد 
تنش ناآرامــی و درگیری در منطقه 
و در کشــورهای منطقه امر اشتباه و 
غلطی هست و نباید نقش این رژیم را 

هرگز فراموش کرد.
دیپلماســی  دســتگاه  رئیــس 
کشــورمان افزود: ما با همکار عزیزم 
جناب آقای فیدان گفت و گوی مفصلی 
در ایــن خصوص داشــتیم و راه های 
برقراری ثبات در ســوریه را بررســی 
کردیم. ما اتفاق نظــر داریم که باید 
از دستاوردهای روند آستانه حفاظت 
بکنیــم و توافــق کردیم که جلســه 
بعدی روند آستانه را در سطح وزرای 
امور خارجه به زودی برگزار کنیم، ما 
خواهان حفظ این روند هستیم و فکر 
می کنیم نباید کاری کرد که ادامه این 

روند با مشکل مواجه شود.
عراقچــی عنــوان کــرد: نتیجه 

ناامن ســازی ســوریه می تواند باعث 
جنگ داخلی و کشــتار غیرنظامیان 
و ضربــه به اقتصاد و مردم ســوریه و 
ضربه بــه اقتصاد منطقه باشــد. آثار 
به همسایگان  این مشکلات می تواند 
ســرایت کند. نباید ســوریه مرکزی 
برای گروه های تروریســتی باشد. در 
ایــن خصوص ما توافــق و اتفاق نظر 
داریــم نبایــد اجازه داد که ســوریه 
مجــدداً به محل امنی برای گروه های 
تروریســتی تکفیــری و غیر تکفیری 
تبدیل شــود و منطقه را به آشــوب 
بکشاند. پروژه ناامن سازی سوریه یک 
پروژه به اعتقاد ما صهیونیستی است و 
 نباید نقش رژیم صهیونیستی را کسی 

نادیده بگیرد.
وی تاکیــد کرد: ما باید به عنوان 
کشــورهای همســایه اقدامات فوری 
و مؤثری را بــرای جلوگیری از برهم 
خوردن ثبات امنیتی و سیاســی در 
سوریه اتخاذ بکنیم. ما حمایت کامل 

خودمان را از سوریه اعلام می کنیم.
وزیر امور خارجه کشورمان تصریح 
کرد: ما همان طور که در گذشته کنار 
دولــت ارتش و مردم ســوریه بودیم 
همچنان کنار آنها خواهیم ایســتاد و 
برای حفــظ ثبات و صلح منطقه فکر 
می کنیم که ثبات و آرامش در سوریه 

اهمیت بسیار اساسی دارد.
عراقچــی بیان داشــت: امیدوار 
آینده  اوایــل ســال  هســتیم کــه 
نهمین نشست شورای عالی  میلادی 
همکاری هــای ایــران و ترکیــه را با 
شــرکت رؤســای محترم جمهور دو 
کشــور در تهران برگزار کنیم. معتقد 
برای  زیادی  هســتیم که زمینه های 
همکاری دو کشور وجود دارد که باید 
پیگیری و اجرائی شــود و همان طور 
که دوست عزیزم آقای فیدان فرمودند 
سازوکارهای لازم برای این همکاری ها 
را هم طراحی کردیم و در حال طراحی 

بیشتر هم هستیم.
گفت:  دیپلماسی  دستگاه  رئیس 
مشورت های ما در سطح بسیار خوبی 
انجام شد. مشورت های ما بسیار صریح، 
مستقیم و البته دوستانه و سازنده بود. 
هر دوی مــا اتفاق نظر داریم که باید 
سوریه به سمت صلح و آرامش پیش 
برود و باید تمامیت ارضی و حاکمیت 
ســوریه حفظ شــود و اقدامات لازم 
برای یک حکمرانی خوب در ســوریه 

اتخاذ شود. 
وی خاطرنشان کرد: گفت وگوهای 
ما بسیار سریع و سازنده بود اختلاف  
نظرهایــی وجــود دارد و اشــتراک 
نظرهای هم وجــود دارد و مهم این 

هســت که ما در خصــوص اختلاف 
نظرهــای خودمان همــواره صحبت 
کردیم الان هــم تصمیم گرفتیم که 
بیشــتر از نزدیک صحبــت بکنیم و 
بتوانیم با همــکاری اوضاع منطقه را 
به خوبــی در جهت صلــح و آرامش و 

پیشرفت منطقه مدیریت کنیم. 
وزیر خارجه ترکیه نیز در ابتدای 
این نشست اظهار داشت: برای اینکه 
آتش بــس دائمی و پایدار باشــد باید 
فشارهای لازم بر اسرائیل اعمال شود. 
برقراری صلح و آرامش در منطقه ما با 
برقراری صلح در فلسطین امکان پذیر 
خواهد بود. نسل کشی در غزه متاسفانه 
ادامه دارد و دولت نتانیاهو از ارســال 
کمک هــای بشردوســتانه به منطقه 

جلوگیری می کند.
فیدان ادامه داد: هیچ اتفاقی نباید 
باعث فراموشی غزه بشود. برای توقف 
نسل کشــی و ایجاد کشــور فلسطین 
ما باید بــه اقدامات خود ادامه دهیم. 
حکم بازداشت دیوان بین المللی برای 
نتانیاهو و گالانت گامی امیدوار کننده 

از نظر اجرای عدالت است.
وزیر خارجه ترکیــه تاکید کرد: 
ما همچنین با همــکار عزیزم درباره 
آخریــن تحولات ســوریه تبادل نظر 
کردیم تــلاش برای توضیــح وقایع 
ســوریه بر مبنای مداخلات خارجی 
در این مرحله اشتباه خواهد بود، این 
اشتباه توسط کسانی صورت می گیرد 
که نمی خواهند واقعیت های سوریه را 
درک کنند. روند آستانه درگیری های 
مسلح و شدید میدانی را متوقف کرده 
بود که تعامل ســوریه با مخالفان در 

صحنه سیاسی را بیشتر کنیم.
فیــدان افزود: همــواره از حفظ 
تمامیت ارضی و یکپارچگی ســوریه 
حمایــت کردیم و از ایــن به بعد نیز 
ادامــه خواهیم داد. ترکیــه هرگز به 
تروریســتی که سعی  ســازمان های 
می کنند از فضای بی ثباتی سوءاستفاده 
کنند به هیچ وجه اجازه عبور نمی دهد 
ما هر تهدید موجود علیه امنیت ملی و 
مردم مان را در همان نقطه آغاز نابود 

خواهیم کرد.
عراقچی: 

تحرک گروه های تروریستی در سوریه 
همسو با اهداف صهیونیست ها است

خبر دیگر اینکه، وزیر امور خارجه 
در دیــدار با  هاکان فیــدان وزیر امور 
خارجه ترکیه راجع به روابط دوجانبه 
و نیز آخرین تحولات منطقه به ویژه در 

سوریه رایزنی و تبادل نظر کرد.
در ایــن دیدار عراقچی با اشــاره 
مذاکرات فشــرده روز گذشــته خود 

در دمشــق با بشار اسد رئیس جمهور 
ســوریه و نگرانی های مشــترک در 
منطقــه در خصــوص دور جدیدی 
از گســترش تروریســم و ناامنی، بر 
لزوم همکاری و هم افزایی کشورهای 
اســلامی  جمهوری  به ویــژه  منطقه 
ایــران و ترکیــه بــرای حراســت و 
 حفاظــت از ثبات و امنیــت منطقه 

تأکید کرد.
عراقچی با اشــاره به تلاش رژیم 
صهیونیســتی با حمایت آمریکا برای 
سوءاستفاده از شرایط حساس منطقه 
بعد از جنایات و تجاوزات بی ســابقه 
این رژیم علیه مردم فلسطین در غزه 
و لبنان و منحرف کردن توجه جامعه 
جهانــی از این جنایــات تاکید کرد: 
تحــرک اخیر گروه های تروریســتی 
در ســوریه و گســترش بی ثباتــی و 
ناامنی در این کشــور همسو با اهداف 

صهیونیست ها است.

معظم  رهبر  دستیار  و  مشاور 
انقلاب گفت: امروز با فناوری های 
جدیــد، حکمرانی ها دچار تغییر 
شده است  و باید یک خیزش جدید 

علمی را در کشور سامان داد.
محمد مخبر، مشاور و دستیار رهبر 
معظم انقلاب در مراسم اهدای جایزه 
فناوری و حکمرانی دکتر روســتا آزاد 
که در دانشــگاه صنعتی شریف برگزار 
شــد، ضمن تســلیت ایام فاطمیه، با 
اشاره به تأسیس این جایزه مهم، گفت: 
اصل جایزه دکتر روستا آزاد کار بسیار 
مهم و به جایی اســت و شخصیتی که 
جایزه به نام وی انتخاب شده می تواند 
موضــوع ارتباط حکمرانی و فناوری را 

نمایندگی کند.
وی زنده یاد روستا آزاد را استادی 
چندوجهــی برشــمرد کــه در کنار 
شایســتگی های علمی، یکی از وجوه 
او فعالیت هــای اجتماعی منحصر به 
 فــردش بــود و تاکید کــرد: زنده یاد 
روستا آزاد از نخستین کسانی بود که 
شــهید رئیسی در زمان تولیت آستان 

قدس از وی کمک گرفت.
عضو مجمع تشــخیص مصلحت 
نظام با اشاره به اینکه جمهوری اسلامی 
بعــد از انقلاب به کشــوری مقتدر در 

منطقه تبدیل شــد، تصریح کرد: اگر 
زمانی این اقتــدار صرفا به دلیل توان 
نظامی بود، امروز وســیله اقتدار علم و 

فناوری است.
مخبر، فرمایشــات مقــام معظم 
رهبــری در خصوص خیــزش علمی 
را نیز در راســتای تداوم همین اقتدار 
برشــمرد و گفت: امروز با فناوری های 
جدید، حکمرانی ها دچار تغییر شــده 
اســت  و باید یک خیزش جدید علمی 
را در کشور سامان داد. تنظیم گری از 
صرف دولت ها گرفته شــده و از طریق 
سکوها )پلتفرم ها( به جامعه نخبگانی 
سپرده شــده اســت. به همین دلیل 
دانشجویان و دانشگاه باید در این مسئله 

پیشرو باشند.
وی از دانشجویان خواست بازیکنان 
اصلی مسائل مربوط به هوش مصنوعی 
و فناوری های جدید باشند چرا که حل 
مشکلات مختلف کشور از طریق همین 

جامعه نخبگانی است.
مشاور و دستیار رهبر معظم انقلاب 
همچنین تاکید کرد: یکی از دلایلی که 
برخی مسائل در کشور حل نمی شود 
این اســت که گاهی افــراد و عناصر 
توانمند که قدرت حل مسئله را دارند 
بازیکن اصلی نیستند و همان طور که 

رهبر معظم انقــلاب فرموده اند باید از 
ظرفیت عظیم نخبگان در سراسر کشور 

برای حل مسائل کشور استفاده کرد.
مخبــر، وجود نیروی جــوان و با 
انگیزه در تمام جغرافیای ایران را یکی 
مزیت های بزرگ کشــور عنوان کرد و 
افزود: اگرچه مشکلات متعددی داریم 
اما ظرفیت های بزرگی هم برای حل آنها 
وجود دارد که می توان با استفاده از آنها 
آینده ای درخشان را برای ایران رقم زد.
در ایــن مراســم کــه معــاون 
علمی، فنــاوری و اقتصاد دانش بنیان 
رئیس جمهور، رئیس سازمان تبلیغات 
اسلامی، رئیس نهاد نمایندگی ولی فقیه 
در دانشگاه ها، رئیس دانشگاه صنعتی 
شریف و جمع زیادی از مدیران و اساتید 
دانشگاهی حضور داشتند، جوایز ویژه 

این رویداد به برگزیدگان اهدا شد.
جایزه فناوری و حکمرانی روســتا 
آزاد از مهرماه سال گذشته به مناسبت 
بزرگداشت دکتر روســتا آزاد، رئیس 
اســبق دانشــگاه صنعتی شریف آغاز 
به کار کرد و طــی فراخوانی از 5 هزار 
دانشــگاه و صدها شرکت دانش بنیان 
برای ارســال طرح ها دعوت شد که در 
نهایت و با داوری آثار، 5 اثر حائز دریافت 

جایزه شناخته شدند.

گفت و شنود

نفر بعدی!
گفت: از لایحه حجاب و عفاف چه خبر؟!

گفتم: بــا توجه به وجود قانون درباره ضرورت حجاب و چگونگی 
برخورد قانونی با متخلفان، معلوم نیســت این لایحه بر اســاس چه 
ضرورتی تهیه شده و یک سال و چند ماه است که بین مجلس و دولت 

و قوه قضائیه و شورای نگهبان دست به دست می شود؟!
گفت: ادعا می کردند که برای مقابله با بی حجابی است ولی از هنگام تهیه 
این لایحه تاکنون، قوانین موجود را نادیده گرفته و در نتیجه پدیده پلشــت و 

خانمان برانداز کشف حجاب چند برابر شده است!
گفتم: این لایحه چندین اشکال اساسی دارد. یک عده آن را مانع 
بی حجابی نمی دانند. برخی دیگر هم آن را برای مقابله با کشف حجاب 
کارآمد تلقی می کنند! و گروه سوم که شامل پادوهای آمریکا و برخی 
از مدعیان اصلاحات اســت، این لایحه را بهانه کرده و با اصل حجاب 

مخالفت می ورزند! 
گفت: دو گروه اول و دوم باید مشکل خودشان را با لایحه حل کنند ولی 

گروه سوم این وسط چه کاره است؟!
گفتم: یارو رفــت پیش دکتر و گفت؛ آقای دکتر! هیچ کس به من 

محل نمی گذارد! دکتر گفت؛ نفر بعدی!

یادداشت میهمان
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